
číslo smlouvy Vypůjčitcle: 000844 00 14

N SMLOUVA O VÝPŮJČCE Č.: V 37/2014-H

Datum vráceni: 31. 12. 2017 Počet stran přlloh: 3

Půjčitel:

sídlo:
IČO:
DIČ:

(dále jen ,,půjčitel")

a

Muzeum hlavního města Prahy
příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou
Kožná 475/1, 110 01 Praha 1 - Staré Město

00064432
CZ00064432 (plátce DPH)

Vypůjčitel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

sídlo: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
te|efQn/fax: 296128923
IČO: 00005886
DIČ: CZ00005886 (plátce DPH)

zapsaná v obchodním rejstříku védeném u Městského soudu v Praze
pod spisovou značkou B 847 vedená u Městského soudu v praze
zastoupená: ing. Jaroslavem Ďurišem, předsedou představenstva a

Be. Magddenou Češkovou, rMstopředsedkyní představenstva

(dále jen ,,Vypůjčitel")

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s právními předpisy platnými a
účinnými na území České republiky tůtQ smlouvu o výpůjčce:



r

Číslo smlouvy vypůjčitele: 000844 00 14

7'

Půjčltel touto smlouvou dočasně předává za účelem výpůjčky vypůjčiteli sbkkové předměty

(dále jen ,,předměty") uvedené v Příloze Č. 1, která je nedlhou sôučá$tÍ této smlouvy, za těchto
podmínek:

a) ÚČel výpůjčky: vystavení ve stálé expozici Muzea MHD

b) Trvánivýpůjčky: od 31. 12. 2014 do 31. 12. 2017
C) Místo vystavení předmětů: Muzeum MHD - vozovna Střešovice, Patočkova 4, Praha 6
d) Počet kusů předmětů: třináct (13) kusů
e) Celková pojistná hodnotä: 182 500,- KČ

(Slovy: Jednostoosmde5átdvatlsĹcepětsekorunče$ký¢h)

l. Vypůjčitel se zavazuje, že vypůjčené předměty bude užívat pouze k účelu uveděnému v této
smlouvě, a to způsobem odpovídajÍcÍm jejich povaze, určení a stavu, a za podmínek
dohodnutých touto smlouvou:
a) klimatické podmínky: relativní vlhkost 55±5%, teplota 18±2"C, osvětlenľ: 150 lux

s filtrovánIm UV složky;
b) bezpečnostní podmínky: fyzická ostraha a bezpečnostní signalizace;

Ill.

1. vypůjčitel nebude na vypůjčených předmětech ani na jejich adjustaci provádět žádné změny
ani úpravy.

lV,

l. vypůjčitel se zavazuje k úhradě ztráty či veškeré škody vzniklé z jakékoliv příčiny na
vypůjčených předmětech od okamžiku jejich převzetí do okamžiku jejich vrácení půjčiteli. Za
škodu se považují také náklady na restaurování, jehož potřeba vznikla následkem poškozeni
vypůjčených předmětů.

2. V případě nastalé škody je vypůjčitel povinen bez zbytečného odkladu informovat Půjčitele
a popis škody zaznamenat v předávacím protokolu nejpozději při vrácení vypůjčených
předmětů.

3. výše náhrady za škodu na předmětu (poškozeni či ztrátu) je dána minimálně náklady na
restaurování poškozeného předmětu, maximálně pojistnou hodnotou předmětu uvedenou
ve smlouvě. Ustanovením předchozí věty však není dotčen nárok půjčitele na náhradu jiné
Škody (nákladů vymáháni, nemajetková újma, apod.).

2



r"

Číslo mi1ouvy vypůjčitck: 000844 00 14

V.

zabalení a transpoŕt předmětů:

1. Odborné zabaleni předmětů pro transpwt od Půjčitele k Vypůjčiteli zajisti na své náklady a
nebezpečí: Vypůjčitel

2. Odborný transport předmětů od půjčitele k vypůjčltell zajlstl na své náklady a nebezpečí:
Vypůjčitel

3, Odborné zabaleni předmětů pro transport od Vypůjčltek zpět k půjčiteli zajistí na své
náklady a nebezpečí: vypůjčitel

4, odborný transport předmětů od vypůjčitele zpět k půjčltell zajisti na své náklady a
nebezpečí: vypůjčitel

VI.

Dohled a kontrola předmětů:

1. vypůjčitel zajistí na svůj náklad odborný i bezpečnQ$tnl dohled po celou dobu od fyzického
předáni až do fyzického vrácení předmětů půjčiteli, což obě strany stvrdí podpisem
v předávacím protokolu, jehož vzory jsou nedílnou součástí této smlouvy.

2. Vypůjčitel uhradí náklady spojené s případným vysláním zaměstnance Půjčitele za účelem
kontroly vypůjčených předmětů a plnění podmínek této smlouvy.

3. pověřeným zaměstnancem Půjčitele pro účely kcmtroly plnění podmínek této smlouvy je:

VII.

Prezentace předmětů:

1. Předměty jsou ve správě půjčitele a jsou chráněny autorským zákonem a zákonem o ochraně
sbírek muzejní povahy. jejich zveřejňování, šířeni či další zpřIstupňováni, a to jakýmkoliv
jiným způsobem, než jaký je uveden v této smlouvě je bez předchozího souhlasu půjčitele
výdovně zakázáno.

2. Bez písemného souhlasu půjčitele, uděleného na základě samostatné smlouvy, nebudou
vypůjčené předměty žádným způsobem reprodukovány.

3. Při Jakékoliv prezentaci předmětů je Vypůjčltel povinen uvádět, že předmět pcxhází ze sbírek
Muzea hl. m, Prahy a dále vždy uvést jméno autora předmětu, nejde-li o předmět
anonymní, nebo jméno osoby, pod jejímž jménem se předmět uvádí na veřejnost, a dále
název předmětu a pramen, ledaže je to nemožné,

4, Užití rozmnoženin předmětů bez předchozího písemného souhlasu půjčitele a/nebo
autora předmětu s takovým užitím předmětu se považuje za porušeni práv dle této
smlouvy.

3



T"

¢í5ĺo snMouvy vypůjčitclc: 000844 00 t4

5. V přlpadě, že vypůjčitel poruší shora uvedený způsob užití rozmnoženin, nebo předmětu
Či jiné shora uvedené povinnosti, má půjčitel právo na:
a) nápravu a odstranění nežádoúdho stavu,
b) smluvnI pokutu ve výši 20,000,- kč (slovy: Dvacettislckorunčeských) za každé porušení

povinnosti uvedené v ČI, VII. bod 2,, 3, nebo 4, této Smbůvy,

c) náhradu vzniklé škody.

6. vypůjčitel předá zdarma půjčiteli k archivačním účelům dva kusy od každé tiskoviny
(publikace, pozvánka, leták, plakát) vydané v souvislostl s touto výpůjčkou.

VIII.

Další ujědnánl:

1. Vypůjčitel není oprávněn předané předměty přenechat (zpřístupnit nebo předat) třetím
osobám $ výjimkou jejich vystaveni podle či. l písm. a) této smlouvy, nebo je zatížit
jakýmlkoliv právy ve prospěch třetích osob (zástavní, zadržovací, předkupní apod.).

lX.

l. V případě nédodržeM podmínek stanovených v této smlouvě je vypůjčitel povinen
předměty vrátit půjčiteli na svůj náklad ještě před uplynutím sjednané výpůjčnIIhůty.

2. půjčitel si vyhrazuje právo požádat vypůjčitele v mimořádném odůvodněném případě o
vrácení předmětů před sjednaným termínem. Učlnl tak jednostmnnou pÍsemnou výzvou,
nejméně 10 dnů před požadovaným vrácením, V takovém případě není Půjčitel povinen
uhradit vypůjčiteli připadnou škodu či náklady $ tlm spojené.

X.

1. Práva a povInnosti stanovené vtéto smlouvě počlnajl podpisem smlouvy oběma smlµvními
stranami respektive okamžikem převzetí předmětů a končí jejich vrácením a vyřIzenim
případných pohledávek vzniklých v souvishstl s jejich výpůjčkou.

2. VzQřý předávacích protokolů a Příloha č.1 tvoří nedlhou součást této smlouvy.

3. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy se řídl zákonem č, 89/2012 Sb., občanský
zákoník.

4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, Z nichž dvě vyhotovení obdrží půjčitel a dvě
vypůjčitel.

5. pŮjčitel souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené
Vypůjčitelem, a prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za
obchodnl tajemství ve smyslu ustanovenľ § 504 občanského zákoníku ani za důvěrné

4



r"

Čklo 8mkjuvy Vypôjčitelc: 000844 00 14

informace a uděluje proto svoleni k jejich užití a zveřejněni bez stanovení jaký¢hko|lv
ť

dalšlch podmínek.
6. Smluvní strany prohlašujl, že obsah smbuvy odpovídá jejich svobodné vůli a na důkaz toho

připojujl své podpisy.

přňoha č. l: Seznam vypůjčených sbkkových předmětů

Příloha Č, 2: Vzory předávacích protokolů

VPrazedne: M A· Ruč" V praze dne:

23 ·02- 2015
Za půjčitele: Za vypůjčitele:

Muzeum hlavního města Prahy .,,,,, ,

'

Dopravnl podnik hl. m. Prahy,
akciová spdečnost.
Ing. Jaroslav Ďuriš,
předseda představenstva

DopřavnPpodnik hl. m. Prahy, ,
akckÄspdečnost
8¢. Magdalena Češková,
mlstQpředsedkyně představenstva

l
!

' i I



,T ('i$jQ smlowy vypůjčitele: 000844 00 14

(

Příloha č 1
ke SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE Č.: V 37/2014-H

seznam vYpŮjčených sbírkových předmětů

inv. číslo Předmět, popis, stav pojistná částka

čpk 146/75 zavřený vůz koněspřežné dráhy č. 45, r. 1882 14 500,- KČ

čpk 1/03 Zavřený vůz koněspřežné dráhy č. 63, r. 1883 10 000,- Kč

čpk 147/75 otevřený letní motorový vůz, r. 1891 15 000,- KČ

čpk 2/03 Motorový zavřený vůz č, 1 Křjžlkovy elektrkké 10 QQQ- Kč
dráhy, r. 1896

čpk 145/75 sněhový pluh Č. 2002, r. 1899 14 500,- Kč

čpk 148/75 Salonní motorový vůz č. 193, r. 1906 15 500,- Kč

čpk 100/77 Salonní motorový vůz č. 276, t. 1908 is 500,- kč

čpk 149/75 Motorový vůz č. 349, r, 1914 14 sod,- kč

čpk 101/77 OMNIBUS Laurin a Klement, r. 1908 15 000,- KČ

čpk 211/82 Motorový vůz č, 2091, r. 1927 14 500,- kč

čpk 134/82 Motorový vůz č. 3085 - ,,MEVRO", r. 1948 14 500,- kč

čpk 210/82 Trolejbus TATRA T 400 č. 351, r. 1949 15 000,- KČ

čpk 101/2007 Trolejbus Praga TOT 14 000,-KČ

6

l



" "T
("klo smlouvy vypůjčitele 000844 00 14

d

F

Protokol q převzetí vypůjčovaných předmětů k výpůjční smlouvě L V 37/2014-H

1. vyp(ijčitel pQtvrzuje, Že předměty jsou ve stavu způsobilém pro užľváM k účelu uvedenému
ve smlouvě a jejich stav odpovídá popisu uvedenému v přlloze smlouvy.

2. Vypůjčitel uplatňuje tato zpřesnění: Převedeno z VS V 54/2011- H
/:Ť(r;r/,, 'm91" ^:r"""' - "" ,." ' l ' " " ' " '"':' " ' , //

r %

¶ _ r

v praze dne:
Za Muzeum hl. m. Prahy předal:

Za Vypůjčitele převzal:

Předávací protokoly tvoří nedllnou součást Smlouvy o výpůjčce.

7



7

r tO ô

ČldO smlôuvy Vypůjčitele: 000844 00 14

P ó kol vrácení vypůjčených předmětů k výpůjční smbuvě č. v 37/2014-H

ŕ Stav vrácených předmětů:

(Uvede se "V pořádku", nebo podrobný popis vzniklé škody na zvláŠtnl přílohu)

""l

V Praze dne:,.,..,,,.,,,,.,,,.,,,,.
za Muzeum hl, m, Prahy převzal' , ,, ,,,,,,,,,,,,,,,.,,,....,..........

Za vypůjčitele předal:

jméno: ..,.,,,.,,..,,,.........,. ,
Datum
Číslo OP:

Podpis:

Předávací protokoly tvoří nedílnou součást Smlouvy q výpůjčce.

8


